Протокол

об отмене итогов открытого тендера по закупке программного обеспечения система управления базами данных от 17 ноября 2011 года

г.Астана, Туран 18, каб. 205

«21» ноября 2011 года

1. Тендерная комиссия в составе:

	Председатель:

Кадыр Алмаз Ерикулы

	Управляющий директор ТОО «СК-Фармация»

	Заместитель Председателя

Даутбаев Еркен Каримович

Члены тендерной комиссии:

Каким Руслан Кажымуратулы

Енкебаев Досым Кобейулы
	Управляющий директор ТОО «СК-Фармация»

Управляющий директор ТОО «СК-Фармация»

Начальник административного отдела ТОО «СК-Фармация»

	Секретарь тендерной комиссии:

Ербатыр Ермек Ербатырулы
	Главный менеджер отдела закупок

ТОО «СК-Фармация»

на основании приказа и.о. Председателя Правления ТОО «СК-Фармация» от 26 октября 2011 года №06/95  «О проведении открытого тендера по закупке программного обеспечения система управления базами данных», в 11:00 часов 21 ноября 2011 года провела заседание по подведению итогов открытого тендера по закупке программного обеспечения система управления базами данных (далее - тендер).

На заседании тендерной комиссии отсутствовал Управляющий директор ТОО «СК-Фармация» Якунин А.В. (приказ И.о. Председателя правления ТОО «СК-Фармация» от 10 ноября 2011 года №06-03-31/22).

Тендерной комиссией при подведении итогов тендера не были учтены технические требования к закупаемому программному обеспечению, согласно технической спецификации, а именно обязательное наличие авторизационного письма от производителя программного обеспечения, что является одним из требований тендерной документации.

В соответствии с пунктом 84 Правил закупок товаров, работ и услуг Акционерным обществом  «Фонд национального благосостояния» «Самрук-Казына» и организациями пятьдесят и более процентов акций  (долей участия) которых прямо или косвенно принадлежат Акционерному Обществу «Самрук-Казына» на праве собственности или доверительного управления, утвержденными решением Совета Директоров Акционерного Общества «Самрук-Казына» от 18 ноября 2009 года протокол №32, тендерная комиссия путем открытого голосования при наличии кворума, единогласно РЕШИЛА:

1) отменить итоги открытого тендера по закупке программного обеспечения система управления базами данных от 17 ноября 2011 года;

2) ТОО «СК-Фармация» в соответствии с Правилами повторно провести открытый тендер по закупке программного обеспечения система управления базами данных;
3) ТОО «СК-Фармация» известить потенциальных поставщиков, участвовавших в проводимых закупках, об отмене итогов тендера и опубликовать соответствующее объявление на веб-сайте ТОО «СК-Фармация» и на веб-сайте, определенном АО «ФНБ «Самрук-Қазына».
За данное решение проголосовали:

ЗА – 4 (четыре) ( Кадыр А. Е., Даутбаев Е.К., Каким Р.К., Енкебаев Д.К.)

ПРОТИВ – нет.

	Председатель комиссии:

___________________   Кадыр Алмаз Ерикулы

Заместитель Председателя комиссии:

___________________  Даутбаев Еркен Каримович

	Члены тендерной комиссии:

___________________    Каким Руслан Кажымуратулы

___________________    Енкебаев Досым Кобейулы

	Секретарь тендерной комиссии:

___________________  Ербатыр Ермек Ербатырулы